江苏省版权局

江苏省新闻出版广电局

江苏省经济和信息化委员会
	文件

苏版权发〔2018〕12号

关于组织2018年江苏省优秀版权作品
申报工作的通知

各地版权局、经信委，省版权协会：

为进一步贯彻落实创新驱动发展战略，加快推进文化强省和知识产权强省建设，激励著作权人创作更多优秀作品，营造大众创业、万众创新的良好氛围，决定组织开展2018年江苏省优秀版权作品申报认定。现将有关事项通知如下：

一、申报作品范围
文字作品、影视作品、摄影和美术作品、音乐作品（含戏剧、曲艺、舞蹈、杂技艺术）、软件作品。
二、申报条件
1．申报人为江苏省公民、法人和其他组织。

2．申报人对申报作品拥有著作权，一般作品须获得省版权局颁发的著作权登记证书，作品登记时间须在2017年1月1日之后，名家名作能提供权属证明的除外；软件作品须获得中国版权保护中心颁发的软件著作权登记证书。

3．申报作品具有较高文学艺术价值、学术价值或较强创新性。

4．申报作品已经发表，并产生显著社会效益或者经济效益。

5．申报作品不存在版权权属纠纷或其他版权纠纷。

6．每位申报人限申报1件或1个系列作品。
南通家纺、吴江丝绸、宜兴紫砂、泰州壁纸、扬州玩具、东海水晶等省内专业市场设计作品优先参选。
三、申报材料
申报一般作品须提交申报表、作品纸质复制件及其电子版（照片应为JPG格式），创作人身份证明文件、作品著作权登记证书复印件或创作人提供的其他权属证明材料、作品创作说明、作品取得社会效益或经济效益证明材料（如获奖证书等）。

申报软件作品须提交申报表、软件著作权登记证书复印件、著作权人身份证明文件、软件设计说明书（包括功能、数学模型、主要框图）、软件使用说明或用户手册、近五年的使用效果证明（包括用户数、经济和社会效益）等材料。
以上材料提交复印件的，需申报人签字或加盖印章。
四、申报程序

1. 各地版权局和经信委共同组织发动，版权局统一接收申报材料。省版权协会负责组织和接受省属企事业单位以及其他组织的申报。
2. 各地版权局会同经信委对申报材料进行初审，填写推荐意见后于4月30日前统一报送。
3.邮寄地址：南京市高云岭56号江苏版权保护中心（210009），联系人：郑思萱025-83332730（转8003），电子文档请发送至QQ：523718396。
省版权局联系人：袁学术025-83221565 58500730（传真）。省经信委联系人：程疆初 025-82288035 82288052（传真）。
附件：1. 江苏省优秀版权作品申报表（一般作品）
2. 江苏省优秀版权作品申报表（软件作品）
3．作品申报名额分配表
江苏省版权局                 江苏省新闻出版广电局
江苏省经济和信息化委员会

2018年4月3日
附件1

2018年江苏省优秀版权作品申报表
（一般作品）
作品名称：______________________
著作权人：______________________
推荐单位：______________________
江苏省版权局

江苏省新闻出版广电局

江苏省经济和信息化委员会
2018年4月
申报作品基本信息
	著作权登记号

	作品名称

	作品登记类别

	著作权人

	著作权人简介（100字以内）

申报作品创作说明与经济社会效益综述
	作品创作说明
（500字以内）

	经济效益与
社会效益
	说明（300字以内）

	证明材料目录

	承 诺 书

	本人（单位）保证，所提供的材料客观、真实、完整，并愿意承担因申报材料不实而产生的一切后果。

（签名或盖章）

年    月   日

	推荐单位意见
	（盖章）
年   月   日

	联系人

	联系电话

	联系地址

附件2
2018年江苏省优秀版权作品申报表
（软件作品）

软件名称：______________________
著作权人：______________________
推荐单位：______________________
江苏省版权局
江苏省新闻出版广电局
江苏省经济和信息化委员会

2018年4月

申报作品基本信息
	作品登记号

	软件名称

	著作权人

	开发完成时间

	首次发表日期

	软件类型
	□原创     □合作开发    □二次开发

	运行环境
	运行操作系统名称及版本号

	支撑环境名称及版本号

	编程语言名称及版本号

	适用范围
	主要使用行业

	主要用途

	联系人

	联系地址

	联系电话

申报作品功能、特点与经济社会效益
	功能和技术特点（800字以内，包括主要功能及创新、与国内外同类软件比较优势）

	经济效益
与
社会效益
	600字以内说明

	证明材料清单

	承 诺 书

	本人（单位）保证，所提供的材料客观、真实、完整，并愿意承担因申报材料不实而产生的一切后果。
                              （签名或盖章）

年    月   日

	市级软件业
主管部门意见
	                        （盖章）

年   月   日

	组委会办公室
初审意见
	                主任签名：

年   月   日

	专家组

评审意见
	                 主任签名：

年   月   日

	组委会

批准意见

附件3
作品申报名额分配表
	地区
	2017年登记量
	一般作品名额
	软件作品名额

	南通
	132940
	55
	5

	淮安
	43074
	45
	5

	苏州
	37853
	45
	10

	昆山
	23738
	25

	南京
	13167
	25
	25

	徐州
	7621
	15
	5

	镇江
	5862
	15
	5

	连云港
	5551
	15
	5

	无锡
	3518
	5
	10

	常州
	3205
	5
	10

	宿迁
	2883
	5
	5

	盐城
	2770
	5
	5

	泰州
	2368
	5
	5

	扬州
	2034
	5
	5

	省协会

	30

	全省
	286584
	300
	100

江苏省版权局办公室                       2018年4月9日印发
— 8 —
— 9 —